
      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

SETTORE ATTIVITA' PRODUTTIVE E PROMOZIONE DEL TERRITORIO
COMMERCIO SUAP

DETERMINAZIONE  N. 36 / 2020

OGGETTO:  IMPEGNO  DI  SPESA  PER  INCARICO  TECNICO-SPECIALISTICO 
NELL'AMBITO  DEL  PROGETTO  EUROPEO  OPTIWAMAG  "EXTERNAL 
SUPPORT  FOR  THE  EXCHANGE  OF  EXPERIENCE  PROCESS"  CIG: 
Z5C2AD5076

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamate:

le Delibere di Consiglio Comunale

- n. 81 del 20.12.2019 ad oggetto: "Documento Unico di Programmazione (DUP) - periodo 
2020/2022 - Nota di aggiornamento";

- n. 82 del 20.12.2019 ad oggetto: "Approvazione del Bilancio di Previsione 2020-2022";

le Delibere di Giunta Comunale

-n. 3 del 09.01.2020 ad oggetto: "Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 
2020/2022 e assegnazione delle risorse finanziarie ai responsabili di settore".

Visto  il  decreto  del  sindaco  n.  22/2019  del  10.07.2019  concernente  il  conferimento 
dell'incarico di  posizione organizzativa a Rina Mareggini,  responsabile  del  settore  Vita 
della Comunità per una durata pari a 12 mesi;

Dato atto che non sussistono conflitti d'interesse in relazione al presente atto in capo al  
Responsabile di Settore;

Considerato che con i predetti atti sono stati assegnati i programmi, gli obiettivi e le 
risorse di gestione dell’Ente, affidando gli stessi ai Responsabili dei Settori; 

Dato  atto della  disponibilità  sul  capitolo  n. 4330930/0  “spese  relative  a  relazioni 
internazionali (imp. 148/2020 e imp. 56/2021 progetto Opti Wa Mag);

Premesso che
-  il  Comune di  Casalgrande ha aderito al  progetto “OPTIWAMAG: OPTIMIZATION OF 
WASTE  MANAGEMENT  IN  URBAN  SPACES  AND  IN  HOUSEHOLDS'  OUTDOOR 
SPACES” incentrato sullo sviluppo di sistemi innovativi di gestione dei rifiuti negli spazi

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

urbani  e  nelle  famiglie,  coordinato  dal  County  Administrative  Board  of  Östergötland 
(Svezia) e con i seguenti ulteriori partner:
- Development Organization,  Ungheria;
- Comune di Lousada, Portogallo;
- Riga Technical University, Lettonia;
- Regione della Tessaglia, Grecia.

Che  tale  progetto  (PGI06085)   è  stato  approvato  nell'ambito  del  programma Interreg 
Europe con un grant complessivo di € 1.151.428,00  per la durata complessiva di 42 mesi 
(a decorrere dal 01/08/2019).

- che gli obiettivi principali del progetto sono:
1. Il miglioramento e l'attuazione delle politiche e dei programmi regionali in tema di 

gestione  dei  rifiuti  in  ambito  urbano,  finalizzati  ad  una  crescita  sostenibile, 
intelligente e inclusiva attraverso lo scambio di buone pratiche.

2. L’individuazione e l’analisi delle buone pratiche nel multi-uso dell'eco-innovazione al 
fine di stimolare la crescita verde e massimizzare i benefici dell'eco-innovazione

3. La  diffusione  dell'apprendimento  direttamente  ad  altre  regioni  dell'UE,  alle  reti 
europee pertinenti e ai responsabili delle politiche europee e nazionali.

4. Il rafforzamento di cluster a “quadrupla elica” regionali e interregionali delle regioni  
OptiWaMag  (autorità  pubblica,  istituzione  accademica,  settore  privato  e  società 
civile) per contribuire a  costruire il mercato europeo della gestione dei rifiuti negli 
spazi urbani per ridurre gli sprechi e le emissioni. 

Visto il work plan di progetto, che prevede l'incarico ad un soggetto esterno e qualificato, 
esperto in materia di gestione dei rifiuti e relativi piani e programmi nazionali e regionali, 
che possa agire da consulente, a supporto delle azioni del piano;

Tale incarico prevede lo svolgimento dei seguenti servizi:
-dovrà interfacciarsi con gli esperti individuati dagli altri partners europei al fine di delineare 
strategie  condivise  per  il  raggiungimento  degli  obiettivi  previsti  dal  progetto,  ovvero 
l'individuazione dei  punti  di  forza nei  relativi  sistemi di  gestione dei  rifiuti,  da utilizzare 
come riferimento per lo sviluppo dei locali piani di gestione dei rifiuti.
- si occuperà della pianificazione e dell'attuazione di tutti i compiti relativi a "identificazione 
e analisi" del "processo di apprendimento interregionale" e del "trasferimento di 
conoscenze e piani d'azione".
- lo sviluppo di strumenti di valutazione, il coordinamento della raccolta dei dati, l'analisi 
delle informazioni, la valutazione degli impatti,
-l'elaborazione della strategia quadro e il sostegno allo sviluppo del piano d'azione
-parteciperà agli incontri tecnici previsti con i paesi partners e alle “skype call” di confronto 
programmate di volta in volta;

Visti:

- l’art.36 del d.lgs. 18.4.2016, n. 50 che disciplina le procedure negoziate sotto soglia nel 
testo attuale;

1. L'affidamento e l'esecuzione di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di  
cui all'articolo 35 avvengono nel rispetto dei principi di cui agli articoli 30, comma 1, 34 e

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

42, nonché del rispetto del principio di rotazione degli inviti e degli affidamenti e in modo  
da assicurare l'effettiva possibilità di partecipazione delle microimprese, piccole e medie  
imprese. Le stazioni appaltanti possono, altresì, applicare le disposizioni di cui all' articolo  
50;
Fermo restando quanto previsto dagli articoli 37 e 38 e salva la possibilità di ricorrere alle  
procedure ordinarie,  le  stazioni  appaltanti  procedono all'affidamento di  lavori,  servizi  e  
forniture di importo inferiore alle soglie di cui all'articolo 35, secondo le seguenti modalità:
a) per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto anche 
senza previa consultazione di due o più operatori economici o per i lavori in 
amministrazione diretta;

- l’art. 30 del d.lgs. 18/4/2016, n. 50 (Principi per l'aggiudicazione e l’esecuzione di appalti 
e concessioni)

1. L’affidamento e l’esecuzione di appalti di opere, lavori, servizi, forniture e concessioni ai  
sensi del presente codice garantisce la qualità delle prestazioni e si svolge nel rispetto dei  
principi di economicità, efficacia, tempestività e correttezza. Nell'affidamento degli appalti  
e  delle  concessioni,  le  stazioni  appaltanti  rispettano,  altresì,  i  principi  di  libera  
concorrenza, non discriminazione, trasparenza, proporzionalità, nonché di pubblicità con  
le modalità indicate nel presente codice. 

- l’art. 1, comma 450 della l. 296/2006 nel testo attuale il quale dispone che i comuni sono 
tenuti  a  servirsi  del  Mercato  elettronico  o  dei  sistemi  telematici  di  negoziazione  resi 
disponibili  dalle centrali  regionali  di  riferimento,  per  gli  acquisti  di  servizi  e  forniture di  
valore pari o superiore a 5.000 e, sino agli importi delle soglie comunitarie;

- l’art. 3 della legge 136/2010, in materia di tracciabilità dei flussi finanziari;

-  il  d.lgs.  81/2008  e  la  Determinazione  ANAC  n.  3  del  5/3/2008  in  materia  di  rischi  
interferenziali;

- il d.lgs. 33/2013 e l’art. 29 del d.lgs. 50/2016, in materia di Amministrazione trasparente;

Dato atto che:

- l’art. 32 comma 2 del d. lgs. n. 50/2016 stabilisce, tra le altre cose che, nella procedura di  
cui all’art. 36 comma 2 lett. a), la stazione appaltante può procedere ad affidamento diretto 
tramite  determina  a  contrarre,  che  contenga,  in  modo  semplificato,  l’oggetto 
dell’affidamento, l’importo, il fornitore, le ragioni della scelta del fornitore, il possesso da 
parte  sua dei  requisiti  di  carattere  generale,  nonché  il  possesso  dei  requisiti  tecnico-
professionali, ove richiesti;

-  si  motiva l'affidamento diretto  proprio nel  dare attuazione ai  “principi  di  economicità,  
efficacia,  tempestività”  in  considerazione  della  tipologia  dell'intervento,  dell'importo 
economico  della  prestazione  e  della  necessità  di  procedere  in  tempi  solleciti  alla 
esecutività del bando europeo;

- si rispetta altresì il “principio di rotazione” in quanto il professionista cui è stato richiesto il
preventivo risulta non essere mai stato invitato a procedure di affidamento di incarichi 
dall'amministrazione comunale;

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Ritenuto di fissare i contenuti minimi essenziali come segue:

-il fine  che il contratto intende perseguire è quello di  delineare strategie condivise per il 
raggiungimento  degli  obiettivi  previsti  dal  progetto  europeo  OptiWaMag,  ovvero 
l'individuazione dei  punti  di  forza nei  relativi  sistemi di  gestione dei  rifiuti,  da utilizzare 
come riferimento per lo sviluppo dei locali piani di gestione dei rifiuti.;

-l’oggetto  che il contratto intende perseguire è quello di affidare i servizi di  sviluppo di 
strumenti  di  valutazione,  il  coordinamento  della  raccolta  dei  dati,  l'analisi  delle 
informazioni,  la  valutazione  degli  impatti,  l'elaborazione  della  strategia  quadro  e  il  
sostegno allo sviluppo del piano d'azione della gestione dei rifiuti;

Dato atto che ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. –TUEL, il 
programma dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente 
provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con gli 
equilibri di bilancio di cui all'art. 1, comma 821, della L. 145/2018 (Legge di Bilancio 2019);

Ritenuto, per le ragioni sopra esposte, di affidare l'incarico a IRIS S.A.S. di Bacci Maurizio 
(RE) via Volterrana, 179 - Fraz. Cerbaia 50026 San Casciano In Val di Pesa (FI) per un 
importo di € 10.325,00+IVA al 22% come da trattativa allegata n. 1189453;

Visto il vigente Ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi Comunali;

Visto l’art. 107 del T.U.E.L., D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 nel testo vigente;

Dato  atto,  ai  sensi  dell’art.  147-bis  del  D.Lgs.  267/2000,  come  modificato  dal  D.L. 
174/2012 convertito nella L. 213/2012, della regolarità e della correttezza amministrativa 
del presente atto;

DETERMINA

1) Di dare atto che quanto specificato in premessa è parte integrante del dispositivo del 
presente atto;

2) Di affidare il servizio tecnico specialistico per l'importo totale di € 10.325,00+IVA al 22% 
a  IRIS  S.A.S.  di  Bacci  Maurizio  (RE)  via  Volterrana,  179 -  Fraz.  Cerbaia  50026 San 
Casciano In Val di Pesa (FI);

3) di dare atto che il contratto si concluderà attraverso il MEPA con la stipula definitiva 
della procedura di trattativa diretta n. 1189453;

4) Di assumere i seguenti sub-impegni di spesa: 

-6.298,25 IVA  al  22%  compresa  (imp.  148/2020  progetto  OptiWaMag)  sul  cap.  n. 
4330930/0 “spese relative a relazioni internazionali”

-6.298,25 IVA al  22%  compresa  (imp.  56/2021  progetto  Opti  Wa  Mag)  sul  cap.  n. 
4330930/0 “spese relative a relazioni internazionali”

per la somma totale di € 12.596,50 (IVA 22%compresa) come da prospetto in calce;

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

5)  Di  liquidare  alla  ditta  succitata  l’importo  di  €  12.596,50  (IVA 22%compresa),  su 
presentazione  di  regolari  fatture,  previa  emissione  di  distinta  di  liquidazione,  senza 
adozione di ulteriori atti in regime di split payment;

6) di dare atto che ai sensi dell'art. 183, D.Lgs. n. 267/2000 si tratta di somme provenienti 
da entrata vincolata e che l'esigibilità dell'obbligazione è prevista come segue:

-6.298,25 IVA al 22% compresa entro il 31.12.2020

-6.298,25 IVA al 22% compresa entro il 31.12.2021

7) Di dare atto che, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. –
TUEL, il programma dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente 
provvedimento è compatibile  con i  relativi  stanziamenti  di  cassa del  bilancio e con gli  
equilibri di bilancio di cui all'art. 1, comma 821, della L. 145/2018 (Legge di Bilancio 2019);

8) Di dare atto, ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs. 267/2000, come modificato dal DL. 
174/2011 convertito nella L. 213/2012, della regolarità e della correttezza amministrativa 
del presente atto;

9)  di  ottemperare all’obbligo imposto dal D.Lgs. n. 33/2013 art.  23 e 37, disponendo la 
pubblicazione  del  presente  atto  sul  sito  istituzionale  del  Comune di  Casalgrande  nella 
sezione dedicata alla “Amministrazione trasparente”;

Tipo Bilancio/PEG Anno N. Descrizione Beneficiario Importo

Sub-
Impegno

4330930/0 2020 2 1^ trance-incarico 
tecnico specialistico 
nell'ambito del 
progetto europeo 
OptiWaMag

IRIS S.A.S. DI 
BACCI 
MAURIZIO

€6.298,25

Sub-
Impegno

4330930/0 2021 2 2^ trance-incarico 
tecnico specialistico 
nell'ambito del 
progetto europeo 
Optiwamag

€6.298,25

 

Lì, 24/01/2020 IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO
MAREGGINI RINA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



AMMINISTRAZIONE RICHIEDENTE

Codice Fiscale Ente

Telefono / FAX Ufficio

Codice univoco ufficio per Fatturazione Elettronica

CUP

CIG

Numero Trattativa

OFFERTA RELATIVA A:

Incarico di esperto in materia di gestione dei rifiuti e relativi
piani e programmi nazionali e regionaliDescrizione

COMUNE DI CASALGRANDENome Ente

Nome Ufficio VITA DELLA COMUNITA'
P.Zza Martiri Della Libertà 1

42013 CASALGRANDE (RE)Indirizzo Ufficio

Punto Ordinante RINA MAREGGINI / CF:MRGRNI60L56H223Z

Non inserito

Non inserito

1189453

00284720356

0522998570 / 0522841039

UFXUVJ

Firmatari del Contratto RINA MAREGGINI / CF:MRGRNI60L56H223Z

Affidamento diretto (art. 36, c. 2, lett. A, D.Lgs. 50/2016)Tipologia di trattativa

FORNITORE

Codice Fiscale Operatore Economico

Codice Identificativo dell'Operatore Economico

Telefono

Tipologia impresa

IRIS S.A.S. DI BACCI MAURIZIORagione o denominazione Sociale

IRISAMBIENTE@PCERT.POSTECERT.ITPEC Registro Imprese

23/02/1993 00:00Data di iscrizione Registro Imprese /
Albo Professionale

Società in Accomandita Semplice

3357123458

04460610480

04460610480

04460610480Numero di Iscrizione al Registro Imprese /
Nome e Nr iscrizione Albo Professionale

Provincia sede Registro Imprese /
Albo Professionale FI

PEC Ufficio Agenzia Entrate competente al rilascio
attestazione regolarità pagamenti imposte e tasse:

Sede Legale VIA VOLTERRANA, 179 - FRAZ. CERBAIA
50026 SAN CASCIANO IN VAL DI PESA (FI)

Partita IVA di Fatturazione NON INSERITO

Mercato Elettronico della P.A. - Trattativa con un unico Operatore Economico

Data Creazione Documento di Offerta: 20/01/2020 13.07.18 Pagina 1 di 3

copia informatica per consultazione



Legge 136/2010: dati rilasciati dal Fornitore ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari

IBAN Conto dedicato (L 136/2010) (*) IT02V0760102800000004511335

Maurizio Bacci, CF: BCCMRZ60S23C244ESoggetti delegati ad operare sul conto (*)

SERVIZI

(*) salvo diversa indicazione da parte del Fornitore da comunicare entro 4 giorni dalla ricezione del documento di Stipula

- / -CCNL applicato / Settore

DATI DELL'OFFERTA

Identificativo univoco dell'offerta 695090

L'offerta è irrevocabile fino al 29/02/2020 18:00

Email di contatto BACCI@IRISAMBIENTE.IT

Offerta sottoscritta da MAURIZIO BACCI

Servizi Professionali - Architettonici, di costruzione, ingegneria, ispezione
e catasto stradaleBando

OGGETTO DI FORNITURA (1 di 1)

Categoria SERVIZI

Descrizione Oggetto di Fornitura Servizi architettonici, di costruzione, ingegneria e ispezione

1Quantità richiesta

VALORE OFFERTOPARAMETRO RICHIESTO

SERVIZIO PREVALENTE OGGETTO DELLA

Tipo contratto

VALORE DELL’OFFERTA ECONOMICA

Modalità di definizione dell'Offerta

Valore dell'Offerta

Costi di Sicurezza aziendali concernenti l'adempimento della disposizione in materia di salute e sicurezza sui luoghi di lavoro
di cui all’art.95, comma 10, del D.Lgs. n.50/2016, compresi nell’Offerta:

Prezzo a corpo     (Importo da ribassare: 10.325,41 EURO)

10.325,00 EURO
Oneri di Sicurezza non oggetto di ribasso e non compresi nell’Offerta: (non specificato)

(non specificati)

Data Creazione Documento di Offerta: 20/01/2020 13.07.18 Pagina 2 di 3

copia informatica per consultazione



Il Fornitore è pienamente a conoscenza di quanto previsto dalle Regole del Sistema di e-Procurement della Pubblica
Amministrazione relativamente alla procedura di acquisto mediante Richiesta di Offerta (artt. 46 e 50).

Dichiarazione necessaria per la partecipazione alla Trattativa Diretta resa ai sensi e per gli effetti degli artt. 46,47 e
76 del d.P.R. n.445/2000

Il  presente  documento  costituisce  una  proposta  contrattuale  rivolta  al  Punto  Ordinante  dell'Amministrazione
richiedente ai sensi dell'art. 1329 del codice civile, che rimane pertanto valida, efficace ed irrevocabile sino  fino alla
data sopra indicata (“L'Offerta è irrevocabile fino al”).

Il Fornitore è consapevole che, qualora fosse accertata la non veridicità del contenuto della presente dichiarazione, l’
Impresa  verrà  esclusa  dalla  procedura  per  la  quale  è  rilasciata,  o,  se  risultata  aggiudicataria,  decadrà  dalla
aggiudicazione medesima la quale verrà annullata e/o revocata, e l’Amministrazione titolare della presente Trattativa
diretta  escute  l'eventuale  cauzione provvisoria;  inoltre,  qualora  la  non veridicità  del  contenuto  della  presente
dichiarazione fosse accertata dopo la stipula, questa potrà essere risolta di diritto dalla Amministrazione titolare della
presente Richiesta di Offerta ai sensi dell'art. 1456 cod. civ.

INFORMAZIONI DI CONSEGNA E FATTURAZIONE

Termini di Pagamento

Dati di Consegna PIAZZA MARTIRI DELLA LIBERTA' CASALGRANDE - 42013 (RE)
EMILIA ROMAGNA

Dati e Aliquote di Fatturazione
Aliquota IVA di fatturazione: 22%

Indirizzo di fatturazione: PIAZZA MARTIRI DELLA LIBERTA'
CASALGRANDE - 42013 (RE) EMILIA ROMAGNA

30 GG Data Ricevimento Fattura

Il Fornitore dichiara di aver preso piena conoscenza della documentazione predisposta ed inviata dal Punto Ordinante
in  allegato alla  Richiesta di  Offerta,  prendendo atto  e sottoscrivendo per  accettazione unitamente al  presente
documento,  ai  sensi  di  quanto  previsto  dall'art.  53  delle  Regole  del  Sistema di  e-Procurement  della  Pubblica
Amministrazione, che il relativo Contratto sarà regolato dalle Condizioni Generali di Contratto applicabili al/ai Bene/i
Servizio/i offerto/i, nonché dalle eventuali Condizioni particolari di Contratto predisposte e inviate dal Punto Ordinante,
obbligandosi, in caso di aggiudicazione, ad osservarle in ogni loro parte.

QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA  SOTTOSCRIZIONE A MEZZO FIRMA DIGITALE

Il Fornitore dichiara che non sussiste la causa interdittiva di cui all’art. 53, comma 16-ter, del D.lgs. n. 165/2001 nei
confronti della stazione appaltante e/o della Committente;

Per quanto non espressamente indicato si rinvia a quanto disposto dalle Regole del Sistema di e-Procurement della
Pubblica Amministrazione; al Contratto sarà in ogni caso applicabile la disciplina generale e speciale che regolamenta
gli acquisti della Pubblica Amministrazione.

Il Fornitore ha preso piena conoscenza del “Patto di Integrità”, eventualmente predisposto dalla Stazione appaltante
e/o dalla Committente, allegato alla richiesta di offerta, accettando le clausole ivi contenute e si impegna a rispettarne
le prescrizioni;

Il presente Documento di Offerta è esente da registrazione ai sensi del Testo Unico del 22/12/1986 n. 917, art. 6 e s.
m.i., salvo che in caso d'uso ovvero ove diversamente e preventivamente esplicitato dall’  Amministrazione nelle
Condizioni Particolari di Fornitura della Richiesta di Offerta;

Il  Fornitore  dichiara  che per  questa  impresa nulla  osta  ai  fini  dell'art.  10  Legge n.575 del  31  maggio  1965,  e
successive modifiche ex art. 9 D.P.R. n. 252 del 3giugno 1998;

Data Creazione Documento di Offerta: 20/01/2020 13.07.18 Pagina 3 di 3

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

SETTORE RISORSE ECONOMICHE, FINANZIARIE E 
PATRIMONIALI

Determina N. 36 del 24/01/2020

Posizione Organizzativa  COMMERCIO SUAP 

Proposta n° 61/2020

Oggetto:  IMPEGNO  DI  SPESA  PER  INCARICO  TECNICO-SPECIALISTICO  NELL'AMBITO  DEL 
PROGETTO  EUROPEO  OPTIWAMAG  "EXTERNAL  SUPPORT  FOR  THE  EXCHANGE  OF 
EXPERIENCE PROCESS" CIG: Z5C2AD5076 . 

Visto di Regolarità contabile.

Ai sensi dell’art. 151 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, il visto di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria è: FAVOREVOLE.

Casalgrande li, 24/01/2020 

Il Responsabile
del Servizio
Ragioneria

(GHERARDI ALESSANDRA)
(Sottoscritto digitalmente ai 
sensi dell'art. 21 D.L.gs. n. 

82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



     C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Attestazione di Avvenuta Pubblicazione

Determinazione N. 36 del 24/01/2020

COMMERCIO SUAP

Oggetto:  IMPEGNO DI SPESA PER INCARICO TECNICO-SPECIALISTICO 
NELL'AMBITO DEL PROGETTO EUROPEO OPTIWAMAG "EXTERNAL SUPPORT 
FOR THE EXCHANGE OF EXPERIENCE PROCESS" CIG: Z5C2AD5076. 

Si dichiara l’avvenuta regolare pubblicazione all’Albo Pretorio on-line di questo Comune 
dal 24/01/2020 al 08/02/2020 per 15  giorni consecutivi ai sensi dell'art.16 dell'ordinamento 
degli uffici e dei servizi.

Li, 10/02/2020 L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE
IBATICI TERESINA

(Sottoscritto digitalmente
ai sensi dell'art. 21 D.L.gs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione


